9:00 9:30

Citizen Science al banco di ... scuola!

24 settembre 2019 Ore 9.00 - 13.00
ISPRA — Sala Conferenze Via Brancati 48

Registrazione dei partecipanti

Chairman: Barbara Bellomo

9:30-9:40

9:40 - 9:50

9:50-10:20

10:20-10:30

10:30-10:40

10:40 - 10:50

10:50-11:00

11:00-11:30
11:30-11:40

11:40-11:50

11:50-12:00

12:00-12:10

12:10-12:20

12:20-12:30

12:30-12:40

12:40 -13:00

Saluti istituzionali
Stefano Laporta — Presidente ISPRA
Introduzione ai lavori
Barbara Bellomo ISPRA
Scienziati studenti e studenti scienziati ... dall’educazione ambientale alla Citizen Science
Lorenzo DI Carlo, Alessandra Faldetta, Sabrina Preo, Andrea Rigo - Istituto Majorana
Una App per la Posidonia spiaggiata ... la storia continua
Luisa Nicoletti - ISPRA
Alla ricerca della banquette
Alfonso Scarpato - ISPRA
Nuotando tra specie mai viste
Stefania Chiesa - ISPRA
Hai visto un cetaceo? Postalo sui social, contribuirai alla ricerca!
Antonella Arcangeli - ISPRA
Pausa
Occhio alle meduse!
Roberta De Angelis - ISPRA
Citizen Science ... in barca a vela
Anna Maria Cicero — ISPRA
ASAP - Gli alieni sono tra noi
Piero Genovesi - ISPRA
ISPiR@zione
Maria Chiara Sole - ISPRA
Sulle tracce dei migratori
Arianna Aradis - ISPRA
Il consumo di suolo: puoi monitorarlo anche tu
Ines Marinosci - ISPRA
CleanAir@School: c’é aria pulita a scuola?
Barbara Bellomo- ISPRA

Conclusioni e dibattito



